
ZVÝŠENÍ POČTU ZJEDNODUŠENÍ

SABOTÁŽ

ZPÍVÁNÍ

24 STRATEGIÍ, které
 PODPORUJÍ KOMUNIKACI

KOMENTOVÁNÍ
Popisuj to, co děláš.

Mluv o stejné věci
vícekrát denně.

MODELOVÁNÍ
Řekni dítěti, co
přesně má říci. 

ZNAKOVÁNÍ
Uč dítě jednoduchá
gesta místo slov. 

POPIS
Mluv o tom, co dělá

tvoje dítě.

Použij krátká slova a
věty. 

NÁPODOBA
Ukaž mu, jak tě má

napodobit. 

JEŠTĚ
Dej dítěti jen jednu věc,

aby mohlo žádat další. 

OPAKOVÁNÍ
Opakuj  slovo

vícekrát.

DALŠÍ SLOVO
K tomu, co poví dítě,

přidej slovo. 

ZNÁZORNĚNÍ
Ukaž obrázek nebo

předmět, o kterém mluvíš. 

VÝBĚR
Chceš jablko nebo

banán? 

Předstírej, že si nevíš rady a
potřebuješ pomoc dítěte. 

VEDENÍ
Dělej to, co dítě chce,

nech se jím řídit. 

POBÍDKA
Pobídni dítě k tomu, aby
sdělilo, co potřebuje. 

NOVINKA
Zkoumejte něco, co
dítě dosud nevidělo.

ZAPOMENUTÍ
Nech dítě vyžádat si znovu to,

co potřebovalo, chtělo. 

STEJNOST

Používej stejná slova a obraty,

které popisují denní činnosti. 

Zpívej si věty, slova
nebo písně. 

VYČKÁNÍ
Dej dítěti více času k reakci.
Dvakrát více, než běžně

používáš. 

NEDOKONČENÍ
To, co říkáš zkus

nedokončit a počkej,
co na to dítě.

VÝROKY
Více popisuj než se

ptej

TLESKÁNÍ
Vytleskej slova, která

používáš.

ZOPAKOVÁNÍ
Zopakuj přesně to, co dítě

povědělo. 

www.logopediesusmevem.cz

zdroj: speech and language AT HOME


